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Pélé Yoets
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ידוע מאמר התנא רבי מאיר: כל העוסק בתורה לשמה זוכה
לדברים הרבה (אבות ו א כלה רפ''ח). וכבר כתב מורנו הרב

חיים ויטל זכרונו לברכה שאם יאמרו התלמידי חכמים
שבזמננו שעוסקים

בתורה לשמה, התנא הגדול רבי מאיר מכחישן, שאמר שכל
העוסק בתורה לשמה זוכה לדברים הרבה, ואין גם אחד שיזכה
בכלן ולא במקצתן:

ויש כמה מינים שלא לשמה. יש שעושה בשביל שישבחוהו
ויהללוהו מעשיו, וכל מגמתו לכך עד שתמיד אומר עלינו

לשבח, ואינו עוסק בתורה ובמצוות אלא בפני רבים מפני
היראה ומפני הכבוד, ובהיותו ביחידות נהפך לאיש אחר, זר

מעשהו, נכריה עבודתו. איש כזה בשם צבוע וחנף יכנה
ורעתו רבה, שעושה עין של מעלה כאלו אינה רואה ומרבה
כבוד העבד יותר מכבוד קונו, ואוי לו כי גם ענוש יענש על
מצוותיו ותורתו ויבוש ויכלם כבשת גנב, כי אין זה אלא גונב דעת
הבריות:

ויש שאינו עושה דוקא כדי שישבחוהו, והוא ירא שמים בסתר
ובגלוי, אך ניחא לה אם יודע הדבר לרבים על ידי סבה שיבואו

לידע את אשר לו טוב עשה, ישמח לבו בקרבו. גם זה הבל
ורעות רוח, כי צריך האדם לקים והצנע לכת עם אלקיך. כל
מה שיוכל כדי שיהיו מעשיו לשם שמים דוקא. ואם יארע
שיודע הדבר לאחרים וישבחוהו, ויצר סמוך מסיתו הסת
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כפול שיהנה ויגבה לבו, תכף יחיש מפלט לו ויחשב, מה יתן
לי ומה יוסיף לי אם בני אדם, אשר להבל דומים, יהיו משבחים

אותי או מגנים
אותי. ואם הם ישבחוני ויכבדוני בסברם שעשיתי דבר גדול, הלא
יודע אני בעצמי שאין לי להחזיק טובה לעצמי, כי לכך נוצרתי
ועדין לא עשיתי אחד מני אלף אלפי אלפים ממה שמטל עלי
לעשות לפי מה שגמל עלי ה' טובות וחסדים, והחסד היותר
גדול, שהעדיף טובו עלי וחנני דעת וזכני לעשות מצוה זו. במה
אקדם ה' על זאת, קטנתי מכל החסדים ומכל האמת, ולכן

אכף לאלקי מרום, אשר עד כה עזרני, ויצטער מאד עם כרגע
גבה לבו, פן חס ושלום יהיה נכלל בכלל

תועבת ה' כל גבה לב, ויחיש מפלט לו ויכנע לבבו:

ויש עוד אפן שלא לשמה, כגון שעושה כדי שיהא לו שכר טוב
בעמלו לעולם הבא, או כדי לנצל מתוכחות על עוון. ועל

זה אמרו (פסחים נ, ב) לעולם יעסק אדם בתורה ומצוות אפלו
שלא לשמה, שמתוך שלא לשמה בא לשמה. שעל ידי שיזדכך

גופו בעשית המצוות ויטהר נשמתו, אז יהיה לו עזר משדי לקים
לשמה. אמנם עקר העבודה צריך שתהיה לשמה, שאם לא כן,
נמצא שאינו עובד את בוראו, אלא את עצמו להנאתו וטובתו:

הנה ענין לשמה הוא שעוסק בתורה כדי שיוכל לשמר ולקים
ולתקן הדברים בשרשם במקום עליון לעשות נחת רוח
ליוצרנו. וכשיחשב האדם בעמק מחשבות לבם רום גדלת

אלקינו ומה אנוש כי יזכרנו, ידע ולבבו יבין שאין טובה גדולה
בעולם הזה ובעולם הבא כהיות עובד אלקים ועושה נחת רוח
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לפניו, ויפה שעה אחת של תורה ומעשים טובים בעולם הזה
מכל

חיי העולם הבא (אבות ד, יז). וראוי לאדם שיאמר, אם הקדוש
ברוך הוא בחסדיו וחמלתו רוצה לתן לי שכר על התורה ומעשים
טובים שאני עושה, רצוני שלא יהא שכרי אלא שיזכני ויעזרני עוד
לעשות רצונו כרצונו, לעשות נחת רוח לפני כסא כבודו, כי אין
שכר טוב וגדול מזה:

וזה אצלי כונת מה שאנו אומרים בתפלת שמונה עשרה ותן שכר
טוב לכל הבוטחים בשמך באמת, ושים חלקנו עמהם, כי

השכר הטוב הוא עשית רצונו יתברך שמו ויתעלה. הלא תראה
כמה שמחה לאיש ויקר וגדלה אם המלך חפץ בו ובחר בו
שיעבד לפניו לרצון לו אפלו בלא כסף ובלא מחיר, וכל שכן

אם הוא שפל אנשים, והמלך חפץ ביקרו וכבדו ונשאו
שישרת לפניו, בודאי האיש הלזה ישמח לבו ויגל כבודו, וכל
העולם מאשרים אותו ואומרים עליו אשריו ואשרי חלקו. אנו,

שבחר בנו יוצרנו לשרת לפניו לעשות נחת רוח לפני כסא
כבודו, על אחת כמה וכמה שהיא

טובה גדולה עד אין חקר. ואם האדם מוסר נפשו למיתה כדי
לזכות להיות מזמן לחיי העולם הבא, על אחת כמה וכמה
שראוי לקבל אפלו אלף מיתות כדי לזכות לעשות נחת רוח
למלך מלכי המלכים, הקדוש ברוך הוא. כזאת וכזאת יעמיק
במחשבתו עמק עמק והגבה למעלה, עד שיעבד עבודתו עבודה
שלמה, עבודה תמה, ביראה ואהבה ושמחה רבה, ויהיו כל
מעשיו לשם שמים, והבא לטהר מסיעין אותו מן השמים (שבת
קד א):
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